(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.04.2024, 8/41421)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
16 апреля 2024 г. № 73

О единых размерах вознаграждений организаторов
при государственных закупках

На основании части первой подпункта 1.4 пункта 1 постановления Совета Министров
Республики Беларусь от 15 декабря 2022 г. № 869 «О государственных закупках
медицинских изделий, лекарственных средств и лечебного питания», подпункта 9.1
пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь,
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября
2011 г. № 1446, Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на 2024 год:
единый размер вознаграждения организатора при государственной закупке

медицинских изделий, запасных частей к ним – 0,80 %;
единый размер вознаграждения организатора при государственной закупке

лекарственных средств и лечебного питания – 0,78 %.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр А.В.Ходжаев

СОГЛАСОВАНО
Министерство финансов
Республики Беларусь